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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 11 czerwca 2019 roku 

Numer: 23 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: potrzeby osłony placów zabaw przed słońcem w okresie wiosennym 

i letnim 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303 ze zmianami) uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

W Poznaniu jest kilkadziesiąt placów zabaw. Niestety znaczna ich część nie jest osłonięta 

przed działaniem promieni słonecznych, czy za pomocą osłony naturalnej (drzewa), czy osłon 

sztucznych (żagiel przeciwsłoneczny). Z tej przyczyny przez znaczną część wiosny i przez 

całe lato są ograniczone możliwości korzystania z placów zabaw przez dzieci - nie tylko 

bezpośrednio przez działanie promieni słonecznych na dzieci i dorosłych, ale również 

pośrednio przez działanie promieni słonecznych na urządzenia (zwłaszcza metalowe 

i plastikowe) znajdujące się na placach zabaw, rozgrzewane do bardzo wysokich temperatur, 

które uniemożliwiają korzystanie z placów zabaw przez większą część każdego słonecznego 

dnia. Na te okoliczności od wielu lat zwracają uwagę wszyscy użytkownicy placów zabaw. 

Niestety dotychczas w nikłym zakresie udało się dokonać zmian na poznańskich placach 
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zabaw. Szczególnie zaskakujące są sytuacje, gdzie na placach zabaw projektowanych 

i budowanych w ostatnich latach również nie zwrócono uwagi na te okoliczności. Optymalne 

byłoby posadzenie odpowiednich wysokich drzew dających cień i ochłodę. Będzie to wydatek 

kosztowny, lecz jest to konieczne zwłaszcza w śródmieściu, gdzie jest bardzo mało 

możliwości na odpowiedni wypoczynek z dziećmi. Dobrym przykładem istnienia takiej 

ochrony przed słońcem jest plac zabaw utworzony na skwerze Ignacego Łukasiewicza na 

Starym Mieście. Złym przykładem braku takiej ochrony przed słońcem jest plac zabaw 

w parku Stare Koryto Warty. Tam, gdzie posadzenie drzew byłoby niemożliwe albo znacznie 

utrudnione, dobrym i niedrogim rozwiązaniem byłoby montowanie żagli przeciwsłonecznych 

na odpowiednich masztach. Rozwiązanie to jest stosowane w wielu krajach 

śródziemnomorskich.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka jest łączna liczba placów zabaw w Poznaniu, zarządzanych przez jednostki miejskie, 

 

2) jaka jest liczba placów zabaw wyposażonych w odpowiednie osłony przed słońcem i jakie 

są to place zabaw - proszę o załączenie odpowiedniego zestawienia, 

 

3) jaka jest liczba placów zabaw niewyposażonych w odpowiednie osłony przed słońcem 

i jakie są to place zabaw - proszę o załączenie odpowiedniego zestawienia, 

 

4) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe stworzenie 

odpowiedniej osłony przed słońcem na wszystkich placach zabaw w Poznaniu, 

zarządzanych przez jednostki miejskie. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


